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Szukasz pomysłów,
jak założyć

przedsiębiorstwo
społeczne i

prowadzić je z
sukcesem?

 Czy czujesz, że może
brakować Ci pewnych

umiejętności i narzędzi,
aby zostać

przedsiębiorcą?

Interesujesz się
przedsiębiorczości

ą społeczną?

Śledź nas i dowiedz się, co projekt

SENIMA może Ci zaoferować!

Celem zestawu narzędzi SENIMA i stosowanych studiów
przypadku jest zaoferowanie przedsiębiorcom społecznym
pewnych zasobów i materiałów pomocniczych, które pomogą
im zidentyfikować podejścia do pojawiających się wyzwań.
Toolkit i Applied Case Study to kompleksowy zestaw zasobów,
który pomaga zrozumieć zasady przedsiębiorczości społecznej,
ponieważ obejmuje zarówno działania, jak i opisy dobrych
praktyk, aby wspierać przejście od wiedzy teoretycznej do
praktycznego zastosowania.
  

 Nasz projekt SENIMA zbliża się do
końca w styczniu 2024 rokU

 Gdzie nas znaleźć?

Sprawdź nasz najnowszy rezultat,
zestaw narzędzi SENIMA i stosowane

studia przypadków



 Polecamy ten materiał
następującym grupom

docelowym:

Materiał zawiera również
DZIAŁANIA demonstrujące treść
na praktycznych przykładach. 

SENIMA Toolkit i Applied Case Study są
przeznaczone dla szerokiego grona odbiorców i
profesjonalistów zainteresowanych tą
dziedziną, w tym:
 

Przedsiębiorstwa społeczne różnej wielkości,
od małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP)
po startupy, oferując cenne spostrzeżenia i
narzędzia zarówno dla kadry zarządzającej,
jak i pracowników.
Konsultanci biznesowi pragnący poszerzyć
swoją wiedzę specjalistyczną w dynamicznej
dziedzinie przedsiębiorczości społecznej.
Organizatorzy kształcenia i szkolenia
zawodowego oraz trenerzy pragnący
wzbogacić swoje programy szkoleniowe o
innowacyjną koncepcję SENIMA.
Specjaliści z różnych środowisk
zainteresowani sektorem przedsiębiorczości
społecznej, tacy jak decydenci polityczni,
interesariusze i wszyscy chętni do
odkrywania sfery przedsiębiorczości
społecznej.

SENIMA Syllabus1.

2. SENIMA e-Platform

3. Toolkit and Applied 
Case Study

4. SENIMA Certification
Gdzie teraz jesteśmy?



Wypowiedz się!

zestaw narzędzi senima

Każde ćwiczenie, oprócz innych informacji,
zawiera następujące elementy: wprowadzenie i
cel, efekty uczenia się, potrzebne materiały, opis
ćwiczenia, kluczowe elementy do przemyślenia,
wskazówki i podpowiedzi dla różnych kategorii
użytkowników (małe i średnie przedsiębiorstwa,
organizatorzy kształcenia i szkolenia
zawodowego), sugerowane lektury i odniesienia.

Zestaw narzędzi SENIMA obejmuje 13 działań edukacyjnych, które zostały starannie zaprojektowane,
aby wspierać głębokie zrozumienie zasad i praktyk przedsiębiorczości społecznej. Działania te są
zorganizowane wokół czterech podstawowych modułów Syllabusa SENIMA, oferując osobom i
organizacjom możliwość zdobycia praktycznej wiedzy i umiejętności w obszarach takich jak modele
biznesowe, innowacje, zarządzanie finansami i zarządzanie w sektorze przedsiębiorstw
społecznych.

Studiowałeś już kurs SENIMA lub
przeszedłeś proces certyfikacji? podziel się z
nami swoją opinią! Twoja anonimowa opinia
zostanie wykorzystana do ulepszenia
opracowanych przez nas narzędzi. KLIKNIJ
TUTAJ, aby przekazać nam swoją opinię.

Circular Strategies Workshop 

Warsztat Circular Strategies został zaprojektowany dla moderatorów i trenerów, którzy mogą
zaprezentować to ćwiczenie grupie uczniów na zajęciach z przedsiębiorczości lub warsztatach.
Wraz z wprowadzeniem i utworzeniem grupy, warsztaty mają na celu wykorzystanie koncepcji strategii
cyrkularnych do wymyślenia nowych towarów lub usług. Czytając wszystkie karty zawarte w materiałach
szkoleniowych, uczestnicy najpierw zapoznają się ze strategiami. Karty strategii cyrkularnych są
następnie łączone w sesji burzy mózgów, aby wygenerować jak najwięcej pomysłów. Stawianie na ilość i
eksperymentowanie z różnymi kombinacjami kart jest dobrym pomysłem, ponieważ może prowadzić do
świetnych wyników.
Następnie grupa wybiera pomysł, który lepiej zaspokaja potrzeby grupy przy jednoczesnym zastosowaniu
zasad cyrkularnych, a opisując i oświetlając wybrany pomysł, projektuje rozwiązanie.

Oto jeden z przykładów:

https://pcxmanagement.eu/surveys/index.php/292342?lang=en
https://pcxmanagement.eu/surveys/index.php/292342?lang=en


Oferujemy 5 różnych studiów przypadku, dostarczających rzeczywistych przykładów i
najlepszych praktyk, które pokazują udane zastosowanie koncepcji SENIMA. Studia te
pochodzą z różnych regionów, w tym z Polski, Włoch, Węgier, Grecji i Cypru, oferując bogatą
pulę doświadczeń. Dzięki tym badaniom użytkownicy mogą uzyskać cenny wgląd w to, jak
przedsiębiorstwa społeczne skutecznie wdrożyły zasady poznane w zestawie narzędzi,
wypełniając w ten sposób lukę między teorią a namacalnymi wynikami.

Studia przypadków

CYPR: One Terrene International Group (OTI
Group): Innowacja finansowa dla przedsiębiorstw
społecznych

Celem studium przypadku jest pokazanie, poprzez
finansowy model operacyjny grupy przedsiębiorstw
społecznych, w jaki sposób nie polegać wyłącznie na
dotacjach lub subsydiach rządowych, ale zamiast
tego stworzyć w ramach sieci powiązanych
przedsiębiorstw społecznych warunki finansowe dla
rentowności i zrównoważonego rozwoju, aby spełnić
swoje podstawowe wartości i postrzegane potrzeby
społeczne.

GRECJA: Holistyczny model integracji Odyssea

Ostatecznym celem studium przypadku jest
znalezienie pracy przez osoby znajdujące się w
trudnej sytuacji, o różnym pochodzeniu.

WĘGRY: Społeczna odpowiedzialność biznesu i
działania na rzecz zrównoważonego rozwoju w
Rehabil Public Nonprofit Ltd.

Celem studium przypadku jest pokazanie poprzez
działalność firmy, w jaki sposób, z jednej strony,
można poprawić sytuację osób niepełnosprawnych w
wieku produkcyjnym za pomocą zintegrowanego
zatrudnienia, a z drugiej strony, w jaki sposób aspekty
zrównoważonego rozwoju społecznego,
środowiskowego i gospodarczego można zintegrować
z codzienną działalnością firmy, przekształcając w ten
sposób przedsiębiorstwo na poziomie lokalnym w
wiodącą siłę napędową zmian.

WŁOCHY: Współrządzenie w mieście Taranto (IT):
Administracja oparta na współpracy i demokracja
uczestnicząca

Celem studium przypadku jest promowanie
współzarządzania i wspólnego administrowania
dobrami wspólnymi między obywatelami a gminą. Ma
to na celu wspieranie demokracji partycypacyjnej,
zachęcanie obywateli do uczestnictwa i poprawę
jakości demokracji poprzez angażowanie obywateli w
procesy decyzyjne.

POLSKA: Zarządzanie zasobami ludzkimi w Fundacji
"Leżę i pracuję"

Celem studium przypadku jest przedstawienie
inspirującego przykładu wybranych elementów
zarządzania przedsiębiorstwem społecznym. Ponadto
celem jest promowanie przedsiębiorczości społecznej.

W materiałach SENIMA można znaleźć
następujące studia przypadków: 



Transnational project meeting
in Szeged, Hungary

Aby pokazać wyniki osiągnięte w ramach projektu SENIMA, we wszystkich krajach partnerskich
zorganizowane zostaną wydarzenia upowszechniające. Naszym celem jest promowanie przedsiębiorczości
społecznej i prezentacja wyników projektu SENIMA, który będzie wspierał MŚP, start-upy, przedsiębiorców i
dostawców kształcenia i szkolenia zawodowego w lepszym wyposażeniu w umiejętności niezbędne do
wzbogacenia ich przedsiębiorstw społecznych. 
Udział w wydarzeniach zapewni uczestnikom ogólnodostępne narzędzia i materiały do identyfikacji nowych
podejść do rozwiązywania wyzwań społecznych. Umożliwi także nawiązywanie kontaktów z innymi
organizacjami i firmami z sektora społecznego.

Styczeń 2024: Wydarzenia
upowszechniające we wszystkich

krajach partnerskich

Usieciowione
projekty: Poznaj

SEHUBS!

Nieustannie poszukujemy europejskich projektów, które wykazują
takie samo oddanie tematowi przedsiębiorczości społecznej jak
my. W tym numerze przedstawiamy SEHUBS: Współtworzenie
Hubów dla Przedsiębiorstw Społecznych

Ogólnym celem projektu jest opracowanie innowacyjnego modelu centrum współtworzenia
dla przedsiębiorstw społecznych, które pracują z różnymi grupami znajdującymi się w
niekorzystnej sytuacji lub w celu przezwyciężenia problemów społecznych w różnych
dziedzinach (kultura, sport, zatrudnienie itp.) oraz przetestowanie jego praktycznego
zastosowania w różnych kontekstach lokalnych.
Centra Przedsiębiorczości Społecznej (SE) działają jako instytucje edukacji pozaformalnej i
szkoleń, które zapewniają różnego rodzaju wsparcie dla kadry zarządzającej i operacyjnej
przedsiębiorstw społecznych o różnym pochodzeniu społecznym. Beneficjenci działań
centrów SE - same przedsiębiorstwa społeczne (SE) okazały się dobrą praktyką
zapewniającą włączenie społeczne.

Name of the project: SEHUBS: Co-creating Hubs for Social Enterprises
Project Ref. Number: 621421-EPP-1-2020-1-IT-EPPKA3-IPI-SOC-IN
Programme: Erasmus+
Project website: se-hubs.eu

Cypr: 10 stycznia 2024 r., Organizator: PCX
Grecja: 11 stycznia 2024 r., Organizator: Eurocert
Polska: 18 stycznia 2024, Organizator: Uniwersytet Łódzki
Węgry: 24 stycznia 2024 r., Organizator: CSKIK
Włochy: 29 Styczeń 2024, Organizator: PRISM

Udział w Multiplier Events jest całkowicie bezpłatny!

Nie możesz tego przegapić! Udział online będzie oferowany dla każdego wydarzenia!

Śledź nas w mediach społecznościowych, aby poznać szczegóły!

Znajdź swoją ulubioną inicjatywę dotyczącą
przedsiębiorczości społecznej. KLIKNIJ TUTAJ, aby
sprawdzić nasze powiązane projekty na naszej stronie
internetowej. 

https://se-hubs.eu/
https://senima.eu/cross-linked-projects/


Finansowane przez Unię Europejską. Poglądy i opinie wyrażone są jednak wyłącznie
poglądami autora (autorów) i niekoniecznie odzwierciedlają poglądy Unii Europejskiej lub
Europejskiej Agencji Wykonawczej. Ani Unia Europejska, ani EACEA nie ponoszą za nie
odpowiedzialności.

gdzie nas znaleźć?

Kliknij na ikonę,

aby dołączyć!

http://facebook.com/senimaproject
https://senima.eu/
https://www.linkedin.com/groups/12665041/

